
 
 

Poz. 92 
 
 

UCHWAŁA NR 88 
RADY WYDZIAŁU LINGWISTYKI STOSOWANEJ  

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 21 maja 2019 r.  

w sprawie uchwalenia zasad rekrutacji na studia pierwszego i drugiego stopnia 
na Wydziale Lingwistyki Stosowanej w roku akademickim 2020/2021 

 

 
Na podstawie § 40 pkt 10 w związku z § 118 ust. 1 Statutu Uniwersytetu 

Warszawskiego (tekst jednolity: Monitor UW z 2015 r. poz. 150 z późn. zm.), Rada 
Wydziału Lingwistyki Stosowanej postanawia, co następuje: 

§ 1 

Uchwala się zasady rekrutacji na studia pierwszego i drugiego stopnia 
na Wydziale Lingwistyki Stosowanej w roku akademickim 2020/2021 stanowiące 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

Dziekan Wydziału Lingwistyki Stosowanej: S. Grucza 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Załącznik 
do uchwały nr 88 Rady Wydziału Lingwistyki Stosowanej 

z dnia 21 maja 2019 r. 
w sprawie uchwalenia zasad rekrutacji  na studia pierwszego i drugiego stopnia na Wydziale 

Lingwistyki Stosowanej w  roku akademickim 2020/2021 

 
 

 
1.1 Kierunek studiów: lingwistyka stosowana 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3 lata 
 

• Zasady kwalifikacji  

 
Próg kwalifikacji: 50 pkt. 
 

W ramach lingwistyki stosowanej można studiować dwa języki obce od poziomu zaawansowanego. 

Rejestrując się w systemie IRK, kandydat wybiera dwa języki do studiowania, jeden jako pierwszy i 

jeden jako drugi spośród: 

angielski 

francuski 

hiszpański 

niemiecki 

rosyjski 

włoski 

Język pierwszy jest językiem zaawansowanym i trzeba mieć potwierdzenie jego znajomości w 

postaci odpowiedniego egzaminu maturalnego, względnie zaświadczenia o byciu laureatem/finalistą 

olimpiady językowej z danego języka. Wynik egzaminu maturalnego z tego języka należy wskazać w 

miejscu „przedmiot wymagany – język obcy (pierwszy)”.  

Język drugi jest również językiem zaawansowanym. Kandydat musi mieć potwierdzenie znajomości 

tego języka w postaci odpowiedniego egzaminu maturalnego, względnie zaświadczenia o byciu 

laureatem/finalistą olimpiady językowej z danego języka. Wynik maturalny z tego języka należy 

wskazać w miejscu „przedmiot wymagany – język obcy (drugi)”.  

Dla wszystkich kandydatów obowiązuje jedna wspólna lista rankingowa układana według wyników 

rekrutacyjnych. 

Istnieje możliwość studiowania drugiego języka od podstaw w zakresie poniżej wymienionych 

języków: 

japoński 

niemiecki 

rosyjski 

szwedzki 



3 
 

włoski 

polski język migowy (PJM) 

Dla grup z językiem drugim uczonym od podstaw obowiązują ustalone limity. Podczas rekrutacji 

kandydat może zadeklarować chęć studiowania jednego z języków uczonych od podstaw. Po 

zakwalifikowaniu na studia taki kandydat zostanie przydzielony zgodnie z deklaracją do wybranej 

grupy z językiem drugim uczonym od podstaw, na podstawie wyników osiągniętych podczas 

rekrutacji. W przypadku, gdy limit na wybrany przez niego drugi język od podstaw zostanie 

wypełniony przez osoby z wyższą pozycją na liście rankingowej, drugim językiem studiowanym przez 

kandydata będzie język zaawansowany wskazany w miejscu „przedmiot wymagany – język obcy 

(drugi)”.  

Kandydat może studiować w ramach tylko jednej kombinacji językowej. Przydzielenie kandydata do 
grupy z drugim językiem obcym uczonym od podstaw jest równoznaczne z rezygnacją kandydata ze 
studiowania w grupie z dwoma językami zaawansowanymi.  
 
 
a) Kandydaci z maturą 2005 – 2020 
 

Przedmiot  
wymagany 
 
Język polski 

 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 
 

Przedmiot  
wymagany 
 
Matematyka 
 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 
 

Przedmiot  
wymagany 
 
Język obcy (pierwszy)  
do wyboru z*:  
j. angielski, 
j. francuski, 
j. hiszpański, 
j. niemiecki, 
j. rosyjski, 
j. włoski 

 
P. rozszerzony x 1 

Przedmiot  
wymagany 
 
Język obcy (drugi) 
do wyboru z*:  
j. angielski, 
j. francuski, 
j. hiszpański, 
j. niemiecki, 
j. rosyjski, 
j. włoski 

 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 
 

waga = 15% waga = 15% waga = 35% waga = 35% 

*Kryteria wyboru języków opisane zostały powyżej.  
 

b) Kandydaci ze starą maturą 
 

Przedmiot  
wymagany 
 
Język polski 

 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 
albo 
brak poziomu x 0,8 
 

Przedmiot  
wymagany 
 
Matematyka 
 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 
albo 
brak poziomu x 0,8 
 
 

Przedmiot  
wymagany 
 
Język obcy (pierwszy)  
do wyboru z*:  
j. angielski, 
j. francuski, 
j. hiszpański, 
j. niemiecki, 
j. rosyjski, 
j. włoski 

 
P. rozszerzony x 1 
albo 
brak poziomu x 0,8 
 

Przedmiot  
wymagany 
 
Język obcy (drugi) 
do wyboru z*:  
j. angielski, 
j. francuski, 
j. hiszpański, 
j. niemiecki, 
j. rosyjski, 
j. włoski 

 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 
albo 
brak poziomu x 0,8 
 
 



4 
 

waga = 15% waga = 15% waga = 35% waga = 35% 

*Kryteria wyboru języków opisane zostały powyżej.  
 
 
 

c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 
 

Przedmiot  
wymagany 
 
Język polski  

albo  
język A*, 

albo 
literature and 
performance* 

 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1 
 

Przedmiot  
wymagany 
 
Matematyka 
 

P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1 
 

Przedmiot  
wymagany 
 
Język obcy (pierwszy)  
do wyboru z**:  
j. angielski, 
j. francuski, 
j. hiszpański, 
j. niemiecki, 
j. rosyjski, 
j. włoski  

 
P. wyższy (HL) x 1 

Przedmiot  
wymagany 
 
Język obcy (drugi) 
do wyboru z**:  
j. angielski, 
j. francuski, 
j. hiszpański, 
j. niemiecki, 
j. rosyjski, 
j. włoski 
 

P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1 
 

waga = 15% waga = 15% waga = 35% waga = 35% 

* W przypadku braku języka polskiego. 
**Kryteria wyboru języków opisane zostały powyżej.  

 

d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 
 

Przedmiot  
wymagany 
 
Język polski albo 
język L1* 

 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 
 

Przedmiot  
wymagany 
 
Matematyka 
 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 
 

Przedmiot  
wymagany 
 
Język obcy (pierwszy)  
do wyboru z**:  
j. angielski, 
j. francuski, 
j. hiszpański, 
j. niemiecki, 
j. rosyjski, 
j. włoski 

 
P. rozszerzony x 1 

Przedmiot  
wymagany 
 
Język obcy (drugi) 
do wyboru z**:  
j. angielski, 
j. francuski, 
j. hiszpański, 
j. niemiecki, 
j. rosyjski, 
j. włoski 

 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 
 

waga = 15% waga = 15% waga = 35% waga = 35% 

* W przypadku braku języka polskiego. 
**Kryteria wyboru języków opisane zostały powyżej.  

 
e) Kandydaci z maturą zagraniczną  
 
Przedmiot 
wymagany 
 
Język polski 

albo 
język oryginalny 
matury 
 

 

Przedmiot 
wymagany  
 
Matematyka 

 
 

Przedmiot  
wymagany 
 

Język obcy (pierwszy)  
do wyboru z*:  
j. angielski, 
j. francuski, 
j. hiszpański, 
j. niemiecki, 
j. rosyjski, 
j. włoski 

Przedmiot  
wymagany 
 
Język obcy (drugi) 
do wyboru z*:  
j. angielski, 
j. francuski, 
j. hiszpański, 
j. niemiecki, 
j. rosyjski, 
j. włoski 



5 
 

  

waga = 15% waga = 15% waga = 35% waga = 35% 

*Kryteria wyboru języków opisane zostały powyżej.  

 

Kandydatów, którzy nie mają na świadectwie maturalnym oceny z języka polskiego oraz nie 
posiadają honorowanych przez UW dokumentów poświadczających znajomość języka 
polskiego co najmniej na poziomie B2, obowiązuje egzamin ustny ze znajomości języka 
polskiego, diagnozujący zdolność kandydata do udziału w zajęciach tłumaczeniowych z 
języka polskiego i na język polski. 

 
 
Przebieg egzaminu: 
1. Kandydat losuje 3 tematy (patrz lista poniżej – zagadnienia egzaminacyjne). 
    Kandydat wybiera jeden z nich, a następnie wypowiada się na ten temat oraz dyskutuje z komisją. 
     
Podczas egzaminu można będzie uzyskać maksymalnie 100 pkt, a oceniane będą: 
- treść – maks. 25 pkt 
- wymowa – maks. 20 pkt 
- gramatyka – maks. 20 pkt 
- leksyka – maks. 20 pkt 
- rozumienie ze słuchu – maks. 15 pkt 
 
Kandydat zda egzamin z języka polskiego, gdy uzyska minimum 30 pkt, tj. 30%. Ocena z egzaminu 
nie wlicza się ogólniej punktacji. Uzyskanie wyniku niższego niż 30 pkt. uniemożliwia kandydatowi 
dalsze uczestniczenie w postępowaniu rekrutacyjnym.  
  
Zagadnienia egzaminacyjne: 

1. Rola mediów w życiu publicznym  
2. Rola dziennikarza w kształtowaniu opinii publicznej  
3. Zagrożenia dla zdrowia we współczesnym świecie 
4. Działalność człowieka a zagrożenie środowiska  
5. Rola wykształcenia we współczesnym społeczeństwie  
6. Główne problemy społeczne w Polsce  
7. Główne problemy społeczne kraju wybranego przez kandydata 
8. Współczesna turystyka: poznawanie świata i ludzi czy bierny odpoczynek 
9. Konsumpcja w świecie współczesnym 
10. Problemy równouprawnienia  
11. Rola Polski w Unii Europejskiej 
12. Główne wydarzenia kulturowe w Polsce w ostatnim roku 
13. Główne wydarzenia kulturowe w kraju wybranym przez kandydata w ostatnim roku 
14. Sport jako forma walki i rekreacji 
15. Formy przemocy we współczesnym świecie 
16. Formy i skutki nietolerancji  
17. Hołdowanie modzie: między sztuką a niewolnictwem 
18. Problemy gospodarczo-polityczne Polski 
19. Problemy gospodarczo-polityczne kraju wybranego przez kandydata 
20. Związki (historyczne, kulturowe, gospodarcze) kraju wybranego przez kandydata z Polską 
21. Globalizacja a tożsamość narodowa 
22. Blaski i cienie kultury masowej 
23. Rola nauki w świecie współczesnym 
24. Internet jako źródło wiedzy 
25. Rola wybranego przez kandydata języka obcego we współczesnym świecie 
26. Sylwetka i działalność wybranego naukowca lub noblisty 
27. Najważniejsze wydarzenia historyczno-polityczne w Polsce XX-go wieku 
28. Najważniejsze wydarzenia historyczno-polityczne w kraju wybranym przez kandydata w XX 

wieku. 
29. Książki ważne dla polskiej kultury 



6 
 

30. Książki ważne dla kraju wybranego przez kandydata. 
 

1.2 Kierunek studiów: lingwistyka stosowana 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 2 lata 
 
Warunkiem dopuszczenia do procedury kwalifikacyjnej jest posiadanie przez kandydata dyplomu z 
tytułem licencjata, inżyniera lub magistra (lub równoważnego dyplomu uczelni zagranicznej). 
 
Zalecany poziom językowy kandydatów z wszystkich języków (A, B i C) powinien być zbliżony do C1. 
 
W ramach lingwistyki stosowanej można studiować języki: 

 zarówno jako języki pierwsze, jak i drugie: 
o angielski 
o francuski 
o hiszpański 
o niemiecki 
o rosyjski 
o włoski 

 tylko jako języki drugie: 
o japoński 
o szwedzki 
 

Rejestrując się w systemie IRK, kandydat wybiera dwa języki do studiowania, jeden jako pierwszy (B) 

i jeden jako drugi (C). Można zadeklarować tylko jedną kombinację języków. 

Obowiązuje jedna wspólna lista rankingowa dla wszystkich kombinacji językowych, układana według 
wyniku rozmowy kwalifikacyjnej. 

Przebieg rozmowy kwalifikacyjnej  

z języków obcych (B i C): 

 Kandydat losuje trzy tematy dotyczące zagadnień podanych poniżej. 

 Kandydat wybiera jeden temat spośród 3 wylosowanych. 

 Kandydat wypowiada się na wybrany temat przed Komisją, której członkowie mogą zadawać 
mu dodatkowe, dotyczące tematu pytania sprawdzające stopień opanowania umiejętności 
rozumienia ze słuchu oraz budowania wypowiedzi spontanicznych. 

z języka polskiego (A): 

 Kandydat odpowiada na pytania dotyczące jego zainteresowań badawczych. 

Lista zagadnień tematycznych do rozmowy kwalifikacyjnej w językach obcych (B i C): 

1. Rola mediów w życiu publicznym 
2. Rola dziennikarza w kształtowaniu opinii publicznej 
3. Zagrożenia dla zdrowia we współczesnym świecie 
4. Działalność człowieka a zagrożenie środowiska 
5. Rola wykształcenia we współczesnym społeczeństwie 
6. Główne problemy społeczne w Polsce 
7. Główne problemy społeczne kraju wybranego przez kandydata 
8. Współczesna turystyka: poznawanie świata i ludzi czy bierny odpoczynek 
9. Konsumpcja w świecie współczesnym 
10. Problemy równouprawnienia 
11. Rola Polski w Unii Europejskiej 
12. Główne wydarzenia kulturowe w Polsce w ostatnim roku 



7 
 

13. Główne wydarzenia kulturowe w kraju wybranym przez kandydata w ostatnim roku 
14. Sport jako forma walki i rekreacji 
15. Formy przemocy we współczesnym świecie 
16. Formy i skutki nietolerancji 
17. Hołdowanie modzie: między sztuką a niewolnictwem 
18. Problemy gospodarczo-polityczne Polski 
19. Problemy gospodarczo-polityczne kraju wybranego przez kandydata 
20. Związki (historyczne, kulturowe, gospodarcze) kraju wybranego przez kandydata z Polską 
21. Globalizacja a tożsamość narodowa 
22. Blaski i cienie kultury masowej 
23. Rola nauki w świecie współczesnym 
24. Internet jako źródło wiedzy 
25. Rola wybranego przez kandydata języka obcego we współczesnym świecie 
26. Sylwetka i działalność wybranego naukowca lub noblisty 
27. Najważniejsze wydarzenia historyczno-polityczne w Polsce XX-go wieku 
28. Najważniejsze wydarzenia historyczno-polityczne w kraju wybranym przez kandydata w XX 

wieku. 
29. Książki ważne dla polskiej kultury 
30. Książki ważne dla kraju wybranego przez kandydata. 

Podczas rozmowy kwalifikacyjnej można uzyskać maksymalnie 100 punktów za każdy język obcy (B i 
C) oraz język polski (A) wg następującej skali: 

 treść – maks. 40 pkt 

 wymowa – maks. 10 pkt 

 poprawność gramatyczna – maks. 20 pkt 

 bogactwo słownictwa i struktur leksykalnych - maks. 20 pkt 

 rozumienie ze słuchu – maks. 10 pkt 

Łącznie kandydat może uzyskać maksymalnie 300 punktów, z czego: 

 wynik rozmowy kwalifikacyjnej z pierwszego języka obcego (B) – maks. 100 pkt 

 wynik rozmowy kwalifikacyjnej z drugiego języka obcego (C) – maks. 100 pkt 

 wynik rozmowy kwalifikacyjnej z języka polskiego (A) – maks. 100 pkt 

Próg kwalifikacji – 90 punktów, w tym: 

1. z pierwszego języka obcego (B) nie mniej niż 30 pkt, tj. 30% 
2. z drugiego języka obcego (C) nie mniej niż 30 pkt, tj. 30% 
3. z języka polskiego (A) nie mniej niż 30 pkt, tj. 30% 

Uzyskanie wyniku z któregokolwiek języka (A, B lub C) mniejszego niż 30 pkt, niezależnie od wyników 
z pozostałych języków, powoduje niezakwalifikowanie kandydata i uzyskanie przez niego wyniku 
końcowego równego 0 pkt.  

 

 

FORMULARZ DO ZASAD PRZENIESIENIA Z INNYCH UCZELNI 

2020/2021 

 
1.3 Kierunek studiów: lingwistyka stosowana 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3 lata 



8 
 

Zasady kwalifikacji na studia w trybie przeniesienia 

Student może ubiegać się o przeniesienie z innej uczelni po ukończeniu co najmniej pierwszego roku 

studiów, pod warunkiem, że studiował taki sam kierunek, tj. lingwistykę stosowaną lub pokrewny oraz 

tę samą parę języków. Ponadto program dotychczasowych studiów kandydata musi pokrywać się co 

najmniej w 50% z programem lingwistyki stosowanej na Uniwersytecie Warszawskim. 

Studentów ubiegających się o przeniesienie rekrutuje się na podstawie średniej ze studiów, która nie 

może być niższa niż 4,5. 

W wyjątkowych przypadkach losowych kandydatów do przeniesienia oraz w uzasadnionych 

okolicznościach dziekan ma prawo do podejmowania decyzji na podstawie innych względów, bez 

uwzględniania kryterium średniej ze studiów. Przyjęcie z pominięciem kryterium średniej może mieć 

miejsce wyłącznie w przypadku niewyczerpania limitu miejsc. 

 

1.4 Kierunek studiów: lingwistyka stosowana 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 2 lata 

Zasady kwalifikacji na studia w trybie przeniesienia 

Student może ubiegać się o przeniesienie z innej uczelni po ukończeniu co najmniej pierwszego roku 

studiów, pod warunkiem, że studiował taki sam kierunek, tj. lingwistykę stosowaną lub pokrewny oraz 

tę samą parę języków. Ponadto program dotychczasowych studiów kandydata musi pokrywać się co 

najmniej w 50% z programem lingwistyki stosowanej na Uniwersytecie Warszawskim. 

Studentów ubiegających się o przeniesienie rekrutuje się na podstawie średniej ze studiów, która nie 

może być niższa niż 4,5. 

W wyjątkowych przypadkach losowych kandydatów do przeniesienia oraz w uzasadnionych 

okolicznościach dziekan ma prawo do podejmowania decyzji na podstawie innych względów, bez 

uwzględniania kryterium średniej ze studiów. Przyjęcie z pominięciem kryterium średniej może mieć 

miejsce wyłącznie w przypadku niewyczerpania limitu miejsc. 

 
 
 
2.1 Kierunek studiów: filologia białoruska z językiem angielskim 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  

Czas trwania: 3 lata 

 
1) Zasady kwalifikacji  

Próg kwalifikacji: 50 pkt.  

a) Kandydaci z maturą 2005-2020 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

Przedmiot wymagany 

 

Jeden język obcy do wyboru z:  

j. angielski, j. francuski,  



9 
 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

 

 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

 

 

j. niemiecki, j. hiszpański,  

j. włoski, j. rosyjski, j. słowacki,  

j. szwedzki, j. portugalski, 

j. mniejszości narodowej  

(j. białoruski, j. litewski, j. ukraiński), j. 

mniejszości etnicznej –  

j. łemkowski, język regionalny –  

j. kaszubski 

 

P. rozszerzony x 1  

 

waga = 35%  waga = 15% waga = 50% 

 

b) Kandydaci ze starą maturą 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

albo 

brak poziomu x 0,8 

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

albo 

brak poziomu x 0,8 

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Jeden język obcy do wyboru z:  

j. angielski, j. francuski,  

j. niemiecki, j. hiszpański,  

j. włoski, j. rosyjski,  

j. mniejszości narodowej  

(j. białoruski, j. litewski, j. ukraiński), j. 

mniejszości etnicznej –  

j. łemkowski, język regionalny –  

j. kaszubski 

 

P. rozszerzony x 1  

albo 

brak poziomu x 0,8 

 

waga = 35%  waga = 15% waga = 50% 

 

c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 

Przedmiot wymagany 

 

Przedmiot wymagany 

 

Przedmiot wymagany 

 



10 
 

Język polski 

albo  

język A* 

albo 

literature and performance* 

 

P. niższy (SL) x 0,6 

albo 

P. wyższy (HL) x 1  

 

 

Matematyka 

 

P. niższy (SL) x 0,6 

albo 

P. wyższy (HL) x 1  

 

 

Język obcy nowożytny 

 

P. wyższy (HL) x 1 

waga = 35% waga = 15% waga = 50% 

* W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 

 

d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

albo język L1* 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Język obcy nowożytny 

 

P. rozszerzony x 1  

 

waga = 35% waga = 15% waga = 50% 

*W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne 

 

e) Kandydaci z maturą zagraniczną  

 
Przedmiot wymagany 

 

Język polski albo język oryginalny 

matury* 

 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Język obcy nowożytny 

 



11 
 

 

waga = 35% waga = 15% waga = 50% 

* Języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 

 

 

2.2 Kierunek studiów: filologia białoruska z językiem angielskim 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 

 

1) Zasady kwalifikacji  

 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 

O przyjęcie na studia mogą ubiegać się osoby, które uzyskały dyplom licencjata, magistra, inżyniera 

lub równorzędny na dowolnym kierunku. 

Warunkiem stawianym kandydatom jest potwierdzenie znajomości języka białoruskiego na poziomie 

C1 i angielskiego na poziomie B2. 

 

W przypadku zgłoszenia się większej liczby kandydatów niż przewidziany limit miejsc zostanie 

utworzona lista rankingowa: 

 w pierwszej kolejności – będzie brana pod uwagę ocena końcowa na dyplomie ukończenia 
studiów wyższych, 

 w drugiej kolejności (jeśli liczba kandydatów kwalifikujących się na podstawie pierwszego 
kryterium nadal będzie większa niż przewiduje limit) – będzie brana pod uwagę średnia ocen z 
całego toku studiów. 

 

Dokumentami potwierdzającymi znajomość ww. języków mogą być: 

 wyniki z egzaminu z języka białoruskiego i angielskiego na świadectwie maturalnym, 

 dyplom ukończenia studiów wyższych w zakresie filologii białoruskiej oraz certyfikaty, 
świadectwo maturalne, dyplomy szkół wyższych potwierdzające znajomość języka angielskiego, 

 certyfikaty znajomości języka białoruskiego na poziomie C1, a także certyfikaty znajomości 
języka angielskiego na poziomie B2.  

 

Pozostali kandydaci przystępują do egzaminu ustnego z języków, z których nie posiadają 

potwierdzenia znajomości. Egzamin ma na celu określenie poziomu znajomości języków w stopniu 

umożliwiającym studiowanie.  

W celu oceny stopnia znajomości ww. języków, kandydaci proszeni są o załączenie skanów 

niezbędnych dokumentów na koncie rejestracyjnym oraz o kontakt z komisją rekrutacyjną 

niezwłocznie po dokonaniu rejestracji.  



12 
 

Potwierdzenie przez komisję rekrutacyjną wystarczającej znajomości ww. języków jest warunkiem 

dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania rekrutacyjnego. 

Zasady przeprowadzenia egzaminu ustnego na kierunku filologia białoruska z językiem angielskim 

dla kandydatów na II stopień studiów (poziom B2/C1 – zgodnie z ramami ESOKJ) 

Egzamin z języka białoruskiego (C1) lub angielskiego (B2) jest egzaminem ustnym i ma charakter 

rozmowy z egzaminatorem. Egzamin trwa ok. 15 minut (zdający nie ma dodatkowego czasu na 

przygotowanie się/zapoznanie się z treścią zestawu pytań).  

Zakres tematyczny egzaminu. 

Zadania mogą dotyczyć następujących działów tematycznych:  

1. praca,  
2. życie rodzinne i towarzyskie,  
3. żywienie,  
4. podróżowanie i turystyka,  
5. kultura,  
6. zdrowie,  
7. nauka i technika,  
8. świat przyrody,  
9. państwo i społeczeństwo,  
10. elementy wiedzy o krajach obszaru nauczanego języka oraz o kraju ojczystym, z uwzględnieniem 

kontekstu międzykulturowego oraz tematyki integracji europejskiej, w tym znajomość problemów 
pojawiających się na styku różnych kultur i społeczności.  

 

Zadanie 1 (10 punktów) 

Podstawowe informację o kandydacie. Egzamin rozpoczyna się krótką rozgrzewką, podczas której 

egzaminator zadaje zdającemu krótkie pytania odnośnie miejsca zamieszkania, rodziny, pracy/szkoły, 

zainteresowań, planów na przyszłość itp. 

Zadanie 2 (20 punktów) 

Porównanie i opis dwóch ilustracji. Zadaniem zdającego jest opisanie/porównanie w twórczy sposób 

wylosowanych przez siebie ilustracji.  

Zadanie 3 (20 punktów) 

Rozmowa na podstawie materiału wizualnego z możliwością zadania dodatkowych pytań w ramach 

danego tematu. 

Podczas egzaminu oceniana jest poprawność gramatyczna, stosowanie słownictwa adekwatnego do 

omawianego tematu, poprawność fonetyczna i ogólna płynność wypowiedzi. 

Maksymalna liczba punktów możliwa do uzyskania 50. 

Minimalna liczba punktów do uzyskania pozytywnego wyniku 30. 

 

b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym  

Obowiązują takie same zasady, jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce. 



13 
 

2) Sprawdzian kompetencji kandydata do studiowania w języku polskim 

Forma sprawdzianu: rozmowa sprawdzająca znajomość języka polskiego. 

Kandydaci, którzy nie posiadają honorowanego przez Uniwersytet Warszawski dokumentu 

poświadczającego znajomość języka polskiego, przystępują do rozmowy kwalifikacyjnej 

sprawdzającej znajomość tego języka. 

 
Zasady przeprowadzenia rozmowy kwalifikacyjnej z języka polskiego na kierunku 
filologia białoruska z językiem angielskim dla kandydatów na II stopień studiów  

(poziom B1 – zgodnie z ramami ESOKJ) 
 

Egzamin z języka polskiego jest egzaminem ustnym i ma charakter rozmowy z 

egzaminatorem. Egzamin trwa ok. 15 minut (zdający nie ma dodatkowego czasu na 

przygotowanie się/zapoznanie się z treścią zestawu pytań).  

 

Zakres tematyczny egzaminu. 

 

Zadania mogą dotyczyć następujących działów tematycznych:  

11. praca,  

12. życie rodzinne i towarzyskie,  

13. żywienie,  

14. podróżowanie i turystyka,  

15. kultura,  

16. zdrowie,  

17. nauka i technika,  

18. świat przyrody,  

19. formy spędzania wolnego czasu,  

20. elementy wiedzy o krajach obszaru nauczanego języka oraz o kraju ojczystym, z 

uwzględnieniem kontekstu międzykulturowego oraz tematyki integracji europejskiej, w tym 

znajomość problemów pojawiających się na styku różnych kultur i społeczności.  

 

Zadanie 1 (10 punktów) 

Podstawowe informację o kandydacie. Egzamin rozpoczyna się krótką rozgrzewką, podczas 

której egzaminator zadaje zdającemu krótkie pytania odnośnie miejsca zamieszkania, 

rodziny, pracy/szkoły, zainteresowań, planów na przyszłość itp. 

 

Zadanie 2 (20 punktów) 

Kandydat losuję arkusz zadań, który przedstawia różne informacje w postaci obrazków i 

krótkich wypowiedzi na wybrany temat (np. formy spędzania wolnego czasu). Zadaniem 

zdającego jest opisanie i porównanie różnych aspektów zagadnienia na podstawie materiału 

stymulującego. 

 

Zadanie 3 (20 punktów) 

Rozmowa na podstawie wylosowanego zadania, wymagającego wykorzystanie różnych 

funkcji języka: sugerowanie, poprawne reagowanie, odmowa, wyrażanie opinii itp. z 

możliwością zadania dodatkowych pytań w ramach danego tematu. 

 



14 
 

Podczas egzaminu oceniana jest poprawność gramatyczna, stosowanie słownictwa 

adekwatnego do omawianego tematu, poprawność fonetyczna i ogólna płynność 

wypowiedzi. 

 

Maksymalna ilość punktów możliwa do uzyskania 50 
Minimalna ilość punktów do uzyskania pozytywnego wyniku 30 

 
 
 

FORMULARZ DO ZASAD PRZENIESIENIA Z INNYCH UCZELNI 

2020/2021 

 

Kierunek studiów: filologia białoruska z językiem angielskim 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia  
Profil kształcenia: ogólnoakademicki  
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3 lata 

1) Zasady kwalifikacji na studia w trybie przeniesienia z innej uczelni 

Warunkiem ubiegania się o przeniesienie jest zaliczenie w terminie wszystkich egzaminów  

i otrzymanie zaliczeń na macierzystej uczelni studenta oraz uzyskanie w danym roku studiów średniej 

(z egzaminów i zaliczeń na ocenę) nie niższej niż 3,5. 

Studenci przeniesieni z innej uczelni są wpisywani na listę studentów i są zobowiązani do wyrównania 

różnic programowych. 

Student ubiegający się o przeniesienie jest zobowiązany złożyć dokument poświadczający zaliczenie 

roku oraz wszystkie inne wymagane dokumenty. 

 

Kierunek studiów: filologia białoruska z językiem angielskim 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia  
Profil kształcenia: ogólnoakademicki  
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 2 lata 

 

1) Zasady kwalifikacji na studia w trybie przeniesienia z innej uczelni 

 
Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia z innej uczelni. 
 
 
 
 
 

 

 

 



15 
 

3.1 Kierunek studiów: filologia rosyjska 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: Czas trwania: 3 lata 

 

1) Zasady kwalifikacji  

Próg kwalifikacji: 50 pkt.  

a) Kandydaci z maturą 2005-2020 

 

Przedmiot  

wymagany 

 

Język polski 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

 

 

 

Przedmiot  

wymagany 

 

Matematyka 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

Przedmiot  

wymagany 

 

Jeden język obcy  

do wyboru z: 

j. rosyjski,  

j. angielski,  

j. francuski, 

j. hiszpański, 

j. niemiecki, 

j. włoski, 

j. portugalski, 

j. szwedzki, 

j. słowacki 

 

P. rozszerzony x 1  

 

waga = 40%  waga = 20% waga = 40% 

 

b) Kandydaci ze starą maturą 

 



16 
 

Przedmiot  

wymagany 

 

Język polski 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

albo 

brak poziomu x 0,8 

 

 

 

Przedmiot  

wymagany 

 

Matematyka 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

albo 

brak poziomu x 0,8 

 

Przedmiot  

wymagany 

 

Jeden język obcy  

do wyboru z: 

j. rosyjski,  

j. angielski,  

j. francuski, 

j. hiszpański, 

j. niemiecki, 

j. włoski 

 

P. rozszerzony x 1  

albo 

brak poziomu x 0,8 

 

waga = 40%  waga = 20% waga = 40% 

 

  

c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 

 

Przedmiot  

wymagany 

 

Język polski 

albo  

język A*, 

albo literature and 

performance* 

 

P. niższy (SL) x 0,6 

albo 

P. wyższy (HL) x 1  

 

Przedmiot  

wymagany 

 

Matematyka 

 

P. niższy (SL) x 0,6 

albo 

P. wyższy (HL) x 1  

 

 

 

Przedmiot  

wymagany 

 

Język obcy nowożytny 

 

P. wyższy (HL) x 1  

waga = 40% waga = 20% waga = 40% 

* W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 



17 
 

d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 

Przedmiot  

wymagany 

 

Język polski 

albo język L1*  

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

 

Przedmiot  

wymagany 

 

Matematyka 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

 

 

Przedmiot  

wymagany 

 

Język obcy nowożytny 

 

P. rozszerzony x 1 

 

waga = 40% waga = 20% waga = 40% 

* W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 

 

e) Kandydaci z maturą zagraniczną  

 
Przedmiot  

wymagany 

 

Język polski albo 

język oryginalny 

matury* 

 

Przedmiot  

wymagany 

 

Matematyka 

 

 

Przedmiot  

wymagany 

 

Język obcy nowożytny 

 

P. rozszerzony x 1 

 

waga = 40% waga = 20% waga = 40% 

* W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 

 

f) Dodatkowy egzamin wstępny (sprawdzający szczególne predyspozycje do studiowania na danym 

kierunku)  

Nie dotyczy filologii rosyjskiej 

 

g) Sprawdzenie kompetencji językowych kandydatów  

 

Katedra Rusycystyki nie przewiduje przeprowadzenia we własnym zakresie sprawdzianu znajomości 

języka polskiego dla kandydatów z dyplomem wydanym za granicą, którzy nie posiadają 

honorowanego przez UW dokumentu potwierdzającego znajomość tego języka. 



18 
 

3.2 Kierunek studiów: filologia rosyjska 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 2 lata 

 

1) Zasady kwalifikacji  

Próg kwalifikacji: 60 pkt.  

a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 

O przyjęcie na studia stacjonarne II stopnia mogą ubiegać się osoby, które uzyskały dyplom licencjata, 

magistra, inżyniera lub równoważny na dowolnym kierunku. 

Postępowanie kwalifikacyjne obejmuje: 

 egzamin z praktycznej znajomości języka rosyjskiego na poziomie C1 ESOKJ, 

 egzamin z literatury rosyjskiej. 
 

Sposób obliczania punktów: 

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania w postępowaniu kwalifikacyjnym wynosi 100 

(50 punktów za egzamin z praktycznej znajomości języka rosyjskiego i 50 punktów za egzamin z 

literatury rosyjskiej).  

Warunkiem dopuszczenia do dalszego postępowania kwalifikacyjnego jest uzyskanie co najmniej 30 

punktów z egzaminu z praktycznej znajomości języka rosyjskiego na poziomie C1 i co najmniej 30 

punktów z egzaminu z literatury rosyjskiej. Przyjęcie na studia odbywa się na podstawie listy 

rankingowej aż do wyczerpania limitu miejsc. 

 

Oceny z egzaminów zostaną przeliczone na punkty w następujący sposób: 

Praktyczna znajomość języka 

rosyjskiego C1 

Literatura 

rosyjska 

Ocena Liczba 

punktów 

Ocena Liczba 

punktów 

5,0 

4,5 

4,0 

3,5 

3,0 

2,0 

50 

45 

40 

35 

30 

0  

5, 0 

4,5 

4,0 

3,5 

3,0 

2,0 

50 

45 

40 

35 

30 

0 

 

 



19 
 

Egzamin z praktycznej znajomości języka rosyjskiego na poziomie C1 (180 min) 

Forma egzaminu: pisemna 

Zakres i format egzaminu: 

Egzamin pisemny z praktycznej znajomości języka rosyjskiego na poziomie C1 weryfikuje poziom 

kompetencji językowych umożliwiających skuteczne i swobodne posługiwanie się językiem rosyjskim 

w celach akademickich oraz w życiu społecznym i zawodowym. 

Test 1. Rozumienie tekstu ze słuchu (pyt. 1-10). Dwukrotne wysłuchanie autentycznego tekstu 

rosyjskiego o charakterze popularno-naukowym lub publicystycznym i odpowiadanie na pytania. 

Pytania do tekstu - zadania wyboru wielokrotnego, 4 opcje (a, b, c, d). 

Typy i tematyka tekstów: wypowiedzi monologowe i dialogowe (wykład akademicki, debata 

naukowa, dyskusja profesjonalna) na tematy naukowe, społeczne, realioznawcze. 

Test 2. Czytanie (pyt. 11-20). Czytanie autentycznego tekstu rosyjskiego i odpowiadanie na pytania. 

Pytania do tekstu w formie zadań wyboru wielokrotnego, 4 opcje (a, b, c, d).  

Typy i tematyka tekstów: teksty literackie i publicystyczne dotyczące problematyki  naukowej, 

społecznej, kulturowej.  

Test 3. Użycie języka  

Test 3.1. (pyt. 21-40) Uzupełnianie luk w autentycznym tekście ciągłym przez dobieranie jednej 

poprawnej formy spośród czterech podanych do wyboru (głównie związki frazeologiczne, kolokacje, 

wybrane konstrukcje gramatyczne) 

Test 3.2. (pyt. 41-50) Rozpoznawanie błędów gramatycznych i ortograficznych. W każdym zdaniu 

podkreślone są cztery elementy oznaczone a, b, c, d. Zaznaczanie elementu niepoprawnego.  

Test 3.3. (pyt. 51-70) Uzupełnianie luk w zdaniach przez dobieranie jednej poprawnej formy spośród 

czterech podanych do wyboru. 

Test 3.4. (pyt. 71-80) Uzupełnianie otwartych luk w autentycznym tekście ciągłym zgodnie z treścią i 

gatunkiem stylistycznym tekstu. 

Test 4. Pisanie. Napisanie wypowiedzi (ok. 250 słów) w formie recenzji, artykułu, wyrażającego opinię 

na określony temat.  

Wypowiedź pisemna oceniana jest według ustalonych kryteriów: zgodność wypowiedzi z tematem, 

płynność, spójność tekstu, poprawność gramatyczna i ortograficzna.  

Wynik punktowy egzaminu pisemnego jest przeliczany na ocenę szkolną według przyjętej skali. 

 

Egzamin z literatury rosyjskiej (60 min) 

Forma egzaminu: pisemna 

Zagadnienia egzaminacyjne: 

Kandydat na studia II stopnia przygotowuje się do egzaminu pisemnego w języku rosyjskim, opartego 

na poniższych zestawach zagadnień z zakresu literatury rosyjskiej. Kandydat otrzyma losowo jeden 

zestaw. 



20 
 

Zestaw I 

1. Charakterystyka postaci kobiecych i męskich w Eugeniuszu Onieginie Aleksandra Puszkina.  

2. Anna Karenina Lwa Tołstoja – problematyka obyczajowa i moralna. 

3. Dramaturgia Antona Czechowa.  

 

Zestaw II 

1. Postaci tragedii Borys Godunow Aleksandra Puszkina  

2. Wojna i pokój Lwa Tołstoja jako powieść historyczna. 

3. Zjawisko „odwilży” w literaturze rosyjskiej XX wieku. 

 

Zestaw III 

1. Obraz Petersburga w prozie Nikołaja Gogola - porównanie wybranych utworów. 

2. Wymowa powieści Fiodora Dostojewskiego Zbrodnia i kara. 

3. Trzy fale emigracji rosyjskiej XX wieku. 
 

Zestaw IV 

1. Bohater naszych czasów Michaiła Lermontowa i rozwój tendencji psychologicznych w literaturze 

romantycznej. 

2. Obraz „gniazda szlacheckiego” w literaturze XIX wieku. 

3. Kierunki w literaturze rosyjskiej przełomu XIX i XX wieku. 

 

b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 
 

O przyjęcie na studia stacjonarne II stopnia mogą ubiegać się osoby, które uzyskały dyplom licencjata, 

magistra, inżyniera lub równoważny na dowolnym kierunku. 

 

Postępowanie kwalifikacyjne obejmuje: 

 egzamin z praktycznej znajomości języka rosyjskiego na poziomie C1 ESOKJ, 

 egzamin z literatury rosyjskiej. 
 

Sposób obliczania punktów: 

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania w postępowaniu kwalifikacyjnym wynosi 100 

(50 punktów za egzamin z praktycznej znajomości języka rosyjskiego i 50 punktów za egzamin z 

literatury rosyjskiej).  

Warunkiem dopuszczenia do dalszego postępowania kwalifikacyjnego jest uzyskanie co najmniej 30 

punktów z egzaminu z praktycznej znajomości języka rosyjskiego na poziomie C1 i co najmniej 30 

punktów z egzaminu z literatury rosyjskiej. Przyjęcie na studia odbywa się na podstawie listy 

rankingowej aż do wyczerpania limitu miejsc. 

Oceny z egzaminów zostaną przeliczone na punkty w następujący sposób: 

 



21 
 

Praktyczna znajomość języka 

rosyjskiego C1 

Literatura 

rosyjska 

Ocena Liczba 

punktów 

Ocena Liczba 

punktów 

5,0 

4,5 

4,0 

3,5 

3,0 

2,0 

50 

45 

40 

35 

30 

0  

5, 0 

4,5 

4,0 

3,5 

3,0 

2,0 

50 

45 

40 

35 

30 

0 

 

Egzamin z praktycznej znajomości języka rosyjskiego na poziomie C1 (180 min) 

Forma egzaminu: pisemna 

Zakres i format egzaminu: 

Egzamin pisemny z praktycznej znajomości języka rosyjskiego na poziomie C1 weryfikuje poziom 

kompetencji językowych umożliwiających skuteczne i swobodne posługiwanie się językiem rosyjskim 

w celach akademickich oraz w życiu społecznym i zawodowym. 

Test 1. Rozumienie tekstu ze słuchu (pyt. 1-10). Dwukrotne wysłuchanie autentycznego tekstu 

rosyjskiego o charakterze popularno-naukowym lub publicystycznym i odpowiadanie na pytania. 

Pytania do tekstu - zadania wyboru wielokrotnego, 4 opcje (a, b, c, d). 

Typy i tematyka tekstów: wypowiedzi monologowe i dialogowe (wykład akademicki, debata 

naukowa, dyskusja profesjonalna) na tematy naukowe, społeczne, realioznawcze. 

Test 2. Czytanie (pyt. 11-20). Czytanie autentycznego tekstu rosyjskiego i odpowiadanie na pytania. 

Pytania do tekstu w formie zadań wyboru wielokrotnego, 4 opcje (a, b, c, d).  

Typy i tematyka tekstów: teksty literackie i publicystyczne dotyczące problematyki  naukowej, 

społecznej, kulturowej.  

Test 3. Użycie języka  

Test 3.1. (pyt. 21-40) Uzupełnianie luk w autentycznym tekście ciągłym przez dobieranie jednej 

poprawnej formy spośród czterech podanych do wyboru (głównie związki frazeologiczne, kolokacje, 

wybrane konstrukcje gramatyczne) 

Test 3.2. (pyt. 41-50) Rozpoznawanie błędów gramatycznych i ortograficznych. W każdym zdaniu 

podkreślone są cztery elementy oznaczone a, b, c, d. Zaznaczanie elementu niepoprawnego.  

Test 3.3. (pyt. 51-70) Uzupełnianie luk w zdaniach przez dobieranie jednej poprawnej formy spośród 

czterech podanych do wyboru. 

Test 3.4. (pyt. 71-80) Uzupełnianie otwartych luk w autentycznym tekście ciągłym zgodnie z treścią i 

gatunkiem stylistycznym tekstu. 



22 
 

Test 4. Pisanie. Napisanie wypowiedzi (ok. 250 słów) w formie recenzji, artykułu, wyrażającego opinię 

na określony temat.  

Wypowiedź pisemna oceniana jest według ustalonych kryteriów: zgodność wypowiedzi z tematem, 

płynność, spójność tekstu, poprawność gramatyczna i ortograficzna.  

Wynik punktowy egzaminu pisemnego jest przeliczany na ocenę szkolną według przyjętej skali. 

 

Egzamin z literatury rosyjskiej (60 min) 

Forma egzaminu: pisemna 

Zagadnienia egzaminacyjne: 

Kandydat na studia II stopnia przygotowuje się do egzaminu pisemnego w języku rosyjskim, opartego 

na poniższych zestawach zagadnień z zakresu literatury rosyjskiej. Kandydat otrzyma losowo jeden 

zestaw. 

 

Zestaw I 

1. Charakterystyka postaci kobiecych i męskich w Eugeniuszu Onieginie Aleksandra Puszkina.  

2. Anna Karenina Lwa Tołstoja – problematyka obyczajowa i moralna. 

3. Dramaturgia Antona Czechowa.  

 

Zestaw II 

1. Postaci tragedii Borys Godunow Aleksandra Puszkina.  

2. Wojna i pokój Lwa Tołstoja jako powieść historyczna. 

3. Zjawisko „odwilży” w literaturze rosyjskiej XX wieku. 

 

Zestaw III 

1. Obraz Petersburga w prozie Nikołaja Gogola - porównanie wybranych utworów. 

2. Wymowa powieści Fiodora Dostojewskiego Zbrodnia i kara. 

3. Trzy fale emigracji rosyjskiej XX wieku. 

 

Zestaw IV 

1. Bohater naszych czasów Michaiła Lermontowa i rozwój tendencji psychologicznych w literaturze 

romantycznej. 

2. Obraz „gniazda szlacheckiego” w literaturze XIX wieku. 

3. Kierunki w literaturze rosyjskiej przełomu XIX i XX wieku. 

 

c) Sprawdzenie kompetencji językowych kandydatów  

Katedra Rusycystyki nie przewiduje przeprowadzenia we własnym zakresie sprawdzianu znajomości 

języka polskiego dla kandydatów z dyplomem wydanym za granicą, którzy nie posiadają 

honorowanego przez UW dokumentu potwierdzającego znajomość tego języka. 



23 
 

FORMULARZ DO ZASAD PRZENIESIENIA Z INNYCH UCZELNI 

2020/2021 

 
Kierunek studiów: filologia rosyjska  
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3 lata  
 

1) Zasady kwalifikacji na studia w trybie przeniesienia z innej uczelni 

 

Studenci, którzy ukończyli co najmniej pierwszy rok studiów, starający się o przyjęcie na studia I 
stopnia w zakresie filologii rosyjskiej w trybie przeniesienia z innych uczelni, są przyjmowani na 
podstawie średniej ocen nie niższej niż 4,0, uzyskanej w okresie dotychczasowych studiów, 
poprzedzających przyjęcie na studia w trybie przeniesienia, oraz pozytywnego zaliczenia (co 
najmniej na ocenę dobrą) egzaminu z praktycznej znajomości języka rosyjskiego na poziomie 
biegłości zgodnym z programem studiów.  
 
Forma egzaminu: pisemny i ustny z praktycznej znajomości języka rosyjskiego  
 
Egzamin obejmuje:  

 część pisemną z leksyki i gramatyki,  

 część ustną z fonetyki i intonacji.  
 
Osoby przyjęte zobowiązane są zaliczyć różnice programowe z zakresu studiów w określonym 
terminie. W przypadku przeniesienia na wyższy rok studiów kandydat przyjmowany jest na kierunek 
studiów: studia nad słowiańszczyzną wschodnią, specjalność: filologia rosyjska.  
 

Format egzaminu pisemnego: 

- uzupełnianie luk w autentycznym tekście ciągłym przez dobieranie jednej poprawnej formy spośród 

kilku podanych do wyboru, 

- uzupełnianie otwartych luk w autentycznym tekście ciągłym zgodnie z treścią i gatunkiem 

stylistycznym tekstu, 

- rozpoznawanie błędów gramatycznych i ortograficznych poprzez zaznaczenie elementu 

niepoprawnego spośród podanych i oznaczonych a, b, c, d, 

- napisanie wypowiedzi (ok. 250 słów) w formie eseju wyrażającego opinię na określony temat. 

 

Format egzaminu ustnego: 

- przeczytanie tekstu (ok. 100 – 150 słów) w postaci notatki prasowej, fragmentu 

tekstu  autentycznego na temat, który pozwoli studentowi na dłuższą wypowiedź, 

- pytanie dotyczące takich tematów jak: zainteresowania, przeczytane książki, obejrzane filmy, 

ulubiona rozrywka, studia, życie codziennego, praca, rodzina, wakacje, podróże, wydarzenia bieżące. 

Kryteria 



24 
 

- egzamin pisemny oceniany jest według kryteriów: zgodność wypowiedzi z tematem, płynność, 

spójność tekstu, poprawność gramatyczna i ortograficzna, 

- egzamin ustny oceniany jest według kryteriów: skuteczność interakcyjna, płynność wypowiedzi, 

poprawność wymowy i intonacji, bogactwo słownictwa, poprawność gramatyczna. 

 
 
Kierunek studiów: filologia rosyjska  
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 2 lata  

 

1) Zasady kwalifikacji na studia w trybie przeniesienia z innej uczelni 

Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia z innych uczelni. 

 
 
 
 
4.1 Kierunek studiów: Kulturoznawstwo Europy Środkowo-Wschodniej 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3 lata 

1) Zasady kwalifikacji  

Próg kwalifikacji: 50 pkt.  

a) Kandydaci z maturą 2005-2020 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

 

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Jeden język obcy  

do wyboru z: 

j. angielski,  

j. francuski,  

j. niemiecki,  

j. hiszpański,  

j. włoski,  

j. rosyjski,  

j. słowacki,  

j. szwedzki,  

j. portugalski  



25 
 

 

P. rozszerzony x 1  

 

waga = 70%  waga = 15% waga = 15% 

 

b) Kandydaci ze starą maturą 

 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

albo 

brak poziomu x 0,8 

 

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

albo 

brak poziomu x 0,8 

 

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Jeden język obcy  

do wyboru z: 

j. angielski,  

j. francuski,  

j. niemiecki,  

j. hiszpański,  

j. włoski,  

j. rosyjski  

 

P. rozszerzony x 1  

albo 

brak poziomu x 0,8 

 

waga = 70%  waga = 15% waga = 15% 

 

 



26 
 

c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 

 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

albo  

język A* 

albo 

literature and 

performance* 

 

P. niższy (SL) x 0,6 

albo 

P. wyższy (HL) x 1  

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. niższy (SL) x 0,6 

albo 

P. wyższy (HL) x 1  

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Język obcy nowożytny 

 

P. wyższy (HL) x 1 

 

  

waga = 70% waga = 15% waga = 15% 

*W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 

 

d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

albo język L1* 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Język obcy nowożytny 

 

 

P. rozszerzony x 1  

 

waga = 70% waga = 15% waga = 15% 

*W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 

 

 



27 
 

e) Kandydaci z maturą zagraniczną  

 
Przedmiot wymagany 

 

Język polski  

albo  

język oryginalny matury* 

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Język obcy nowożytny 

 

waga = 70% waga = 15% waga = 15% 

*Języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 

 

2) Sprawdzenie kompetencji językowych kandydatów  

 

Dodatkowy egzamin sprawdzający znajomość języka polskiego dla kandydatów, którzy nie posiadają 
honorowanego przez UW dokumentu potwierdzającego tę znajomość.  

Zagadnienia:  
1. Rozumienie dłuższych wypowiedzi w języku polskim na temat kultury regionu Europy 

Środkowo-Wschodniej – maksymalna liczba punktów możliwa do uzyskania – 50 punktów. 

2. Konstruowanie spójnych i poprawnych wypowiedzi w języku polskim - maksymalna liczba 
punktów możliwa do uzyskania – 50 punktów. 

Minimalna liczba punktów, jaką należy uzyskać z egzaminu – 50 punktów. 

 

4.2 Kierunek studiów: Kulturoznawstwo Europy Środkowo-Wschodniej 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 

 

1) Zasady kwalifikacji  

 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 

Warunkiem ubiegania się o przyjęcie na studia jest uzyskanie dyplomu licencjata, magistra, inżyniera 

lub równoważnego na dowolnym kierunku.  

Listę rankingową układa się na podstawie średniej arytmetycznej z: 

1. wyniku rozmowy kwalifikacyjnej,  
2. sumy punktów przyznanych za ocenę końcową na dyplomie ukończenia studiów wyższych oraz za 

średnią ocen z całego okresu studiów.  
 



28 
 

I etap: rozmowa kwalifikacyjna. Kandydat musi uzyskać minimum 60 punktów. Mniejsza punktacja 

dyskwalifikuje kandydata do dalszego etapu.  

Rozmowa kwalifikacyjna na studia będzie składać się z czterech pytań obejmujących kluczowe dla 

dalszego studiowania na kierunku elementy wiedzy podstawowej na temat regionu Europy 

Środkowo-Wschodniej, które będą podzielone na bloki tematyczne: 

1. Koncepcja regionu Europy Środkowo-Wschodniej – maks. 25 punktów 

2. Tło historyczno-politologiczno-społeczne regionu Europy Środkowo-Wschodniej – maks. 25 

punktów 

3. Kultura i sztuka regionu Europy Środkowo-Wschodniej – maks. 25 punktów 

4. Region Europy Środkowo-Wschodniej współcześnie – maks. 25 punktów 

Kandydat losuje cztery pytania (jedno z każdego bloku), za każde może uzyskać 25 punktów. 

Maksymalnie zaś - 100 punktów. Próg kwalifikacyjny - minimum 60 punktów.  

II etap – Po uzyskaniu minimum 60 punktów z rozmowy, kandydat przechodzi do drugiego etapu.  

Na tym etapie komisja oblicza sumę punktów, na którą składają się: punkty za ocenę końcową na 

dyplomie ukończenia studiów wyższych oraz za średnią ocen z całego okresu studiów.  

 

Ocena końcowa na dyplomie zostanie przeliczona według następującego schematu:  

Ocena celująca – 50 punktów 

Ocena bardzo dobra – 45 punktów  

Ocena dobra plus – 40 punktów 

Ocena dobra – 35 punktów 

Ocena dostateczna plus – 30 punktów 

Ocena dostateczna – 20 punktów 

 

Średnia ocen z całego toku studiów zostanie przeliczona według następującego schematu:  

5,00 – 50 punktów 

4,99-4,5 – 45 punktów  

4,49-4,0 – 40 punktów 

3,99-3,5 – 35 punktów 

3,49-3,00 – 30 punktów 

 

Łącznie w postępowaniu kwalifikacyjnym kandydat może uzyskać maksymalnie 100 pkt.  

 



29 
 

Zagadnienia:  

Blok I – Koncepcja regionu Europy Środkowo-Wschodniej  

1. Pojęcie regionu Europy Środkowo-Wschodniej 

2. Kryteria wyodrębnienia regionu Europy Środkowo-Wschodniej 

3. Kryterium historyczne regionu Europy Środkowo-Wschodniej 

4. Zasięg geograficzny regionu Europy Środkowo-Wschodniej 

5. Czynniki polityczne mające wpływ na wyodrębnienie się regionu Europy Środkowo-Wschodniej 

 

Blok II – Tło historyczno-polityczno-społeczne  

1. Mapa etniczna regionu Europy Środkowo-Wschodniej 

2. Wpływ ważnych wydarzeń historycznych na kształt regionu Europy Środkowo-Wschodniej 

3. Wpływ polityki ZSRR/Rosji na kraje regionu Europy Środkowo-Wschodniej  

4. Kształtowanie się relacji Polski z innymi krajami regionu Europy Środkowo-Wschodniej 

5. Wpływ zmian politycznych, ustrojowych i społecznych na współczesny kształt regionu Europy 

Środkowo-Wschodniej  

 

Blok III – Kultura i sztuka regionu Europy Środkowo-Wschodniej 

1. Literatura i sztuka regionu Europy Środkowo-Wschodniej 

2. Wydarzenia kulturalne związane z regionem Europy Środkowo-Wschodniej 

3. Najważniejsi przedstawiciele literatury, kultury i sztuki regionu Europy Środkowo-Wschodniej 

4. Kino regionu Europy Środkowo-Wschodniej 

5. Zjawiska i tradycje kultury charakterystyczne dla regionu Europy Środkowo-Wschodniej 

 

Blok IV - Region Europy Środkowo-Wschodniej współcześnie  

1. Czasopisma, programy telewizyjne i radiowe, portale internetowe dotyczące problematyki regionu 

Europy Środkowo-Wschodniej 

2. Instytucje zajmujące się popularyzacją kultury i sztuki regionu Europy Środkowo-Wschodniej 

3. Aktualne problemy i zagrożenia regionu Europy Środkowo-Wschodniej  

4. Sytuacja polityczna w państwach regionu Europy Środkowo-Wschodniej  

5. Współczesne relacje i formy współpracy między krajami regionu Europy Środkowo-Wschodniej 

(idea Międzymorza, Grupa Wyszehradzka, Partnerstwo Wschodnie) 

 



30 
 

b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 

 

Obowiązują takie same zasady, jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce.  

Średnie z toku studiów oraz oceny na dyplomie w przypadku kandydatów z dyplomem zagranicznym 

zostaną odpowiednio przeliczone i przyrównane do skali ocen obowiązującej na Uniwersytecie 

Warszawskim. 

W przypadku kandydatów, którzy nie posiadają końcowej oceny ze studiów na dyplomie, punkty za 

średnią ocen uzyskanych z przedmiotów realizowanych na studiach są liczone podwójnie. 

W trakcie rozmowy kwalifikacyjnej kandydaci nieposiadający dokumentów poświadczających 

znajomość języka polskiego honorowanych przez UW mają możliwość potwierdzenia swoich 

kompetencji do studiowania w języku polskim.  

 
 

FORMULARZ DO ZASAD PRZENIESIENIA Z INNYCH UCZELNI 

2020/2021 

Kierunek studiów: Kulturoznawstwo Europy Środkowo-Wschodniej 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia/ drugiego stopnia  
Profil kształcenia: ogólnoakademicki  
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3 lata/2 lata 

 
Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia z innej uczelni. 
 
 
 
 
 

 
5.1 Kierunek studiów: ukrainistyka z językiem angielskim 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3 lata 

1) Zasady kwalifikacji  

Próg kwalifikacji: 50 pkt. 

Kandydaci przyjmowani są na studia ze znajomością języka angielskiego na poziomie co najmniej B1. 

a) Kandydaci z maturą 2005-2020 

 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

Przedmiot wymagany 

 

Jeden język obcy do wyboru z: 

Przedmiot punktowany 

 

Jeden przedmiot dowolnie 

wybrany spośród 



31 
 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

 

 

 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

 

 

j. angielski, j. francuski,  

j. niemiecki, j. hiszpański,  

j. włoski, j. rosyjski,  

j. słowacki, j. szwedzki,  

j. portugalski, 

j. mniejszości narodowej 

(białoruski, litewski, 

ukraiński), j. mniejszości 

etnicznej – j. łemkowski, język 

regionalny –  

j. kaszubski 

 

P. rozszerzony x 1  

 

 

przedmiotów zdawanych na 

maturze* 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1 

waga = 35%  waga = 15% waga = 35% Waga = 15% 

* W kolumnie 4 kandydat może również wskazać po raz drugi przedmiot z kolumny 1-3. 

 

b) Kandydaci ze starą maturą 

 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

albo 

brak poziomu x 0,8 

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

albo 

brak poziomu x 0,8 

 

Przedmiot wymagany 

 

Jeden język obcy do wyboru z: 

j. angielski, j. francuski,  

j. niemiecki, j. hiszpański,  

j. włoski, j. rosyjski, 

j. mniejszości narodowej 

(białoruski, litewski, 

ukraiński), j. mniejszości 

etnicznej – j. łemkowski, język 

regionalny –  

j. kaszubski 

 

P. rozszerzony x 1  

albo 

brak poziomu x 0,8 

 

Przedmiot punktowany 

 

Jeden przedmiot dowolnie 

wybrany spośród 

przedmiotów zdawanych na 

maturze* 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1 

albo 

brak poziomu x 0,8 

waga = 35%  waga = 15% waga = 35% Waga = 15% 



32 
 

* W kolumnie 4 kandydat może również wskazać po raz drugi przedmiot z kolumny 1-3. 

 

c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 

 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

albo  

język A* 

albo 

literature and 

performance* 

 

P. niższy (SL) x 0,6 

albo 

P. wyższy (HL) x 1  

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. niższy (SL) x 0,6 

albo 

P. wyższy (HL) x 1  

 

 

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Język obcy nowożytny 

 

 

 P. wyższy (HL) x 1 

 

Przedmiot punktowany 

 

Jeden przedmiot dowolnie 

wybrany spośród 

przedmiotów zdawanych na 

maturze** 

 

P. niższy (SL) x 0,6 

albo 

P. wyższy (HL) x 1  

 

 

waga = 35%  waga = 15% waga = 35% Waga = 15% 

* W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 

** W kolumnie 4 kandydat może również wskazać po raz drugi przedmiot z kolumny 1-3. 

 

 

d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 

 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

albo język L1* 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Język obcy nowożytny 

 

P. rozszerzony x 1  

 

 

Przedmiot punktowany 

 

Jeden przedmiot dowolnie 

wybrany spośród 

przedmiotów zdawanych na 

maturze** 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  



33 
 

  
 

 

waga = 35%  waga = 15% waga = 35% Waga = 15% 

* W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 

** W kolumnie 4 kandydat może również wskazać po raz drugi przedmiot z kolumny 1-3. 

 

e) Kandydaci z maturą zagraniczną 

 
Przedmiot wymagany 

 

Język polski albo język 

oryginalny matury* 

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Język obcy nowożytny 

 

Przedmiot punktowany 

 

Jeden przedmiot dowolnie 

wybrany spośród 

przedmiotów zdawanych na 

maturze** 

 

waga = 35%  waga = 15% waga = 35% Waga = 15% 

* W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 

** W kolumnie 4 kandydat może również wskazać po raz drugi przedmiot z kolumny 1-3. 

 

2) Sprawdzian kompetencji kandydata do studiowania w języku polskim 

Forma sprawdzianu: rozmowa sprawdzająca znajomość języka polskiego. 

Kandydaci legitymujący się maturą zagraniczną, którzy nie posiadają honorowanego przez 

Uniwersytet Warszawski dokumentu/certyfikatu poświadczającego znajomość języka polskiego na 

poziomie B2, odbywają rozmowę sprawdzającą znajomość języka polskiego w Katedrze Ukrainistyki, 

umożliwiającą podjęcie studiów. Rozmowa zawiera elementy autoprezentacji oraz zagadnień 

związanych z sytuacjami z życia codziennego i aktualną problematyką otaczającego świata. 

Maksymalna liczba punktów, jaką można uzyskać podczas rozmowy kwalifikacyjnej wynosi 100. Aby 

przejść do dalszego postępowania rekrutacyjnego należy zdobyć 60 punktów. Wymagane jest 

uzyskanie 60 punktów z rozmowy sprawdzającej znajomość języka polskiego na poziomie B2.  

 

 

5.2 Kierunek studiów: ukrainistyka z językiem angielskim 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 2 lata 

 

1) Zasady kwalifikacji  



34 
 

 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 

O przyjęcie na studia mogą ubiegać się osoby, które uzyskały dyplom licencjata, magistra, inżyniera 

lub równorzędny na dowolnym kierunku. 

Warunkiem stawianym kandydatom jest potwierdzenie znajomości języka ukraińskiego przynajmniej 

na poziomie C1 oraz języka angielskiego przynajmniej na poziomie B2.  

 

Dokumentami potwierdzającymi znajomość ww. języków mogą być: 

● dyplom ukończenia studiów wyższych licencjackich w zakresie filologii ukraińskiej lub 

ukrainistyki, dyplomy szkół wyższych potwierdzające znajomość języka angielskiego na poziomie B2. 

● certyfikaty znajomości języka ukraińskiego co najmniej na poziomie C1, a także certyfikaty 

znajomości języka angielskiego co najmniej na poziomie B2.  

 

W celu oceny stopnia znajomości języków (j. angielskiego na poziomie B2 oraz ukraińskiego na 

poziomie C1), kandydaci proszeni są o załączenie skanów niezbędnych dokumentów na koncie 

rejestracyjnym oraz o kontakt z komisją rekrutacyjną niezwłocznie po dokonaniu rejestracji.  

Potwierdzenie przez komisję rekrutacyjną wystarczającej znajomości ww. języków jest warunkiem 

dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania rekrutacyjnego. 

 

Kandydaci, którzy nie posiadają poświadczenia znajomości języka angielskiego (na poziomie B2) i 

ukraińskiego (na poziomie C1) przystępują do rozmowy kwalifikacyjnej z ww. języków. Rozmowa ma 

na celu określenie poziomu znajomości języków w stopniu umożliwiającym podjęcie studiów. 

Sprawdzian kompetencji kandydata do studiowania w języku ukraińskim 

Forma sprawdzianu: rozmowa sprawdzająca znajomość języka ukraińskiego. 

 

Kandydaci, którzy nie posiadają honorowanego przez Uniwersytet Warszawski 

dokumentu/certyfikatu poświadczającego znajomość języka ukraińskiego na poziomie C1, odbywają 

rozmowę sprawdzającą znajomość języka polskiego w Katedrze Ukrainistyki, umożliwiającą podjęcie 

studiów. Rozmowa zawiera elementy autoprezentacji oraz zagadnień związanych z sytuacjami z życia 

codziennego i aktualną problematyką otaczającego świata. 

Maksymalna liczba punktów, jaką można uzyskać podczas rozmowy kwalifikacyjnej wynosi 100. Aby 

przejść do dalszego postępowania rekrutacyjnego należy zdobyć 60 punktów. Wymagane jest 

uzyskanie 60 punktów z rozmowy sprawdzającej znajomość języka ukraińskiego na poziomie C1.  

 

Sprawdzian kompetencji kandydata do studiowania w języku angielskim 

Forma sprawdzianu: rozmowa sprawdzająca znajomość języka angielskiego. 



35 
 

Kandydaci, którzy nie posiadają honorowanego przez Uniwersytet Warszawski 

dokumentu/certyfikatu poświadczającego znajomość języka angielskiego na poziomie B2, odbywają 

rozmowę sprawdzającą znajomość języka polskiego w Katedrze Ukrainistyki, umożliwiającą podjęcie 

studiów. Rozmowa zawiera elementy autoprezentacji oraz zagadnień związanych z sytuacjami z życia 

codziennego i aktualną problematyką otaczającego świata. 

Maksymalna liczba punktów, jaką można uzyskać podczas rozmowy kwalifikacyjnej wynosi 100. Aby 

przejść do dalszego postępowania rekrutacyjnego należy zdobyć 60 punktów. Wymagane jest 

uzyskanie 60 punktów z rozmowy sprawdzającej znajomość języka angielskiego na poziomie B2.  

W przypadku zgłoszenia się większej liczby kandydatów niż przewidziany limit miejsc zostanie 

utworzona lista rankingowa na podstawie średniej arytmetycznej, na którą składają się: ocena 

końcowa na dyplomie ukończenia studiów wyższych oraz średnia ocen z całego okresu studiów. 

 

b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 
 

Obowiązują takie same zasady, jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce. 

 

2) Sprawdzian kompetencji kandydata do studiowania w języku polskim 

Forma sprawdzianu: rozmowa sprawdzająca znajomość języka polskiego. 

Kandydaci z dyplomem zagranicznym, którzy nie posiadają honorowanego przez Uniwersytet 

Warszawski dokumentu poświadczającego znajomość języka polskiego na poziomie B2, odbywają 

rozmowę sprawdzającą znajomość języka polskiego, umożliwiającą podjęcie studiów. 

Maksymalna liczba punktów, jaką można uzyskać podczas rozmowy kwalifikacyjnej wynosi 100. Aby 

przejść do dalszego postępowania rekrutacyjnego należy zdobyć 60 punktów. Wymagane jest 

uzyskanie 60 punktów z rozmowy sprawdzającej znajomość języka polskiego na poziomie B2.  

 

 

FORMULARZ DO ZASAD PRZENIESIENIA Z INNYCH UCZELNI 2020/2021 

Kierunek studiów: Ukrainistyka z językiem angielskim 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia  
Profil kształcenia: ogólnoakademicki  
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3 lata 

 

1) Zasady kwalifikacji na studia w trybie przeniesienia z innej uczelni 

Warunkiem przyjęcia w trybie przeniesienia z innej uczelni jest wypełnienie obowiązków 

wynikających z przepisów regulaminu studiów obowiązującego w macierzystej uczelni kandydata. 

Warunkiem koniecznym jest też odpowiednia średnia ocen z ostatniego roku studiów, która nie 

może być niższa niż 4,0. Student ubiegający się o przeniesienie zobowiązany jest również do 

uzupełnienia w określonym terminie całości różnic programowych.  

 



36 
 

2) Sprawdzian kompetencji kandydata do studiowania w języku polskim 

Forma sprawdzianu: rozmowa sprawdzająca znajomość języka polskiego. 

Kandydaci legitymujący się maturą zagraniczną, którzy nie posiadają honorowanego przez 

Uniwersytet Warszawski dokumentu/certyfikatu poświadczającego znajomość języka polskiego na 

poziomie B2, odbywają rozmowę sprawdzającą znajomość języka polskiego w Katedrze Ukrainistyki, 

umożliwiającą podjęcie studiów. Rozmowa zawiera elementy autoprezentacji oraz zagadnień 

związanych z sytuacjami z życia codziennego i aktualną problematyką otaczającego świata. 

Maksymalna liczba punktów, jaką można uzyskać podczas rozmowy kwalifikacyjnej wynosi 100. Aby 

przejść do dalszego postępowania rekrutacyjnego należy zdobyć 60 punktów. Wymagane jest 

uzyskanie 60 punktów z rozmowy sprawdzającej znajomość języka polskiego na poziomie B2.  

 

 

Kierunek studiów: Ukrainistyka z językiem angielskim 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia  
Profil kształcenia: ogólnoakademicki  
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 2 lata 
 

1) Zasady kwalifikacji na studia w trybie przeniesienia z innej uczelni 

Aby zostać przyjętym w trybie przeniesienia, student innej uczelni musi zaliczyć pierwszy rok studiów 

oraz wypełnić obowiązki wynikające z przepisów Regulaminu obowiązującego w macierzystej uczelni 

kandydata. Warunkiem koniecznym jest potwierdzenie znajomości języków ukraińskiego (na 

poziomie C1) i angielskiego (na poziomie B2) podczas rozmowy kwalifikacyjnej (oprócz osób z 

tytułem licencjata w zakresie filologii ukraińskiej lub ukrainistyki ze znajomością języka angielskiego). 

Rozmowa ma na celu określenie poziomu znajomości języków w stopniu umożliwiającym podjęcie 

studiów. 

Student ubiegający się o przeniesienie zobowiązany jest również do uzupełnienia w określonym  

terminie całości różnic programowych. 

 

2) Sprawdzian kompetencji kandydata do studiowania w języku polskim 

Forma sprawdzianu: rozmowa sprawdzająca znajomość języka polskiego. 

Kandydaci legitymujący się maturą zagraniczną, którzy nie posiadają honorowanego przez 

Uniwersytet Warszawski dokumentu/certyfikatu poświadczającego znajomość języka polskiego na 

poziomie B2, odbywają rozmowę sprawdzającą znajomość języka polskiego w Katedrze Ukrainistyki, 

umożliwiającą podjęcie studiów. Rozmowa zawiera elementy autoprezentacji oraz zagadnień 

związanych z sytuacjami z życia codziennego i aktualną problematyką otaczającego świata. 

Maksymalna liczba punktów, jaką można uzyskać podczas rozmowy kwalifikacyjnej wynosi 100. Aby 

przejść do dalszego postępowania rekrutacyjnego należy zdobyć 60 punktów. Wymagane jest 

uzyskanie 60 punktów z rozmowy sprawdzającej znajomość języka polskiego na poziomie B2.  

 



37 
 

3) Sprawdzian kompetencji kandydata do studiowania w języku ukraińskim 

Forma sprawdzianu: rozmowa sprawdzająca znajomość języka ukraińskiego. 

Kandydaci, którzy nie posiadają honorowanego przez Uniwersytet Warszawski 

dokumentu/certyfikatu poświadczającego znajomość języka ukraińskiego na poziomie C1, odbywają 

rozmowę sprawdzającą znajomość języka polskiego w Katedrze Ukrainistyki, umożliwiającą podjęcie 

studiów. Rozmowa zawiera elementy autoprezentacji oraz zagadnień związanych z sytuacjami z życia 

codziennego i aktualną problematyką otaczającego świata. 

Maksymalna liczba punktów, jaką można uzyskać podczas rozmowy kwalifikacyjnej wynosi 100. Aby 

przejść do dalszego postępowania rekrutacyjnego należy zdobyć 60 punktów. Wymagane jest 

uzyskanie 60 punktów z rozmowy sprawdzającej znajomość języka ukraińskiego na poziomie C1.  

 

4) Sprawdzian kompetencji kandydata do studiowania w języku angielskim 

Forma sprawdzianu: rozmowa sprawdzająca znajomość języka angielskiego. 

Kandydaci, którzy nie posiadają honorowanego przez Uniwersytet Warszawski 

dokumentu/certyfikatu poświadczającego znajomość języka angielskiego na poziomie B2, odbywają 

rozmowę sprawdzającą znajomość języka polskiego w Katedrze Ukrainistyki, umożliwiającą podjęcie 

studiów. Rozmowa zawiera elementy autoprezentacji oraz zagadnień związanych z sytuacjami z życia 

codziennego i aktualną problematyką otaczającego świata. 

Maksymalna liczba punktów, jaką można uzyskać podczas rozmowy kwalifikacyjnej wynosi 100. Aby 

przejść do dalszego postępowania rekrutacyjnego należy zdobyć 60 punktów. Wymagane jest 

uzyskanie 60 punktów z rozmowy sprawdzającej znajomość języka angielskiego na poziomie B2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 
 

1. Studia stacjonarne pierwszego stopnia i jednolite studia 
magisterskie 

 
 
Kierunek studiów: filologia białoruska z językiem angielskim 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 

 

Tura 

rekrutacji 

Początek 

rejestracji 

Koniec 

rejestracji 

Termin 

dodatkowego 

egzaminu 

wstępnego 

Ogłoszenie 

wyników  

Przyjmowanie 

dokumentów 

I tura 03.06.2020 3.07.2020 

Nie dotyczy 

 

 

17.07.2020 

I termin: 20-22.07.2020 

w przypadku 

niewypełnienia miejsc: 

II termin: 23-24.07.2020 

III termin: 27-28.07.2020 

IV termin: 29-30.07.2020 

kolejne terminy 

wyznaczone przez komisję 

rekrutacyjną  

II tura*  10.08.2020 10.09.2020 
Nie dotyczy 

 
23.09.2020 

I termin: 24-25.09.2020 

w przypadku 

niewypełnienia miejsc: 

II termin: 28-29.09.2020 

*w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze 

 

 
Kierunek studiów: filologia rosyjska 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 

 

Tura 

rekrutacji 

Początek 

rejestracji 

Koniec 

rejestracji 

Termin 

dodatkowego 

egzaminu 

wstępnego 

Ogłoszenie 

wyników  

Przyjmowanie 

dokumentów 

I tura 03.06.2020 3.07.2020 
Nie dotyczy 

 
17.07.2020 

I termin: 20-22.07.2020 

w przypadku 

niewypełnienia miejsc: 

II termin: 23-24.07.2020 



39 
 

III termin: 27-28.07.2020 

IV termin: 29-30.07.2020 

kolejne terminy wyznaczone 

przez komisję rekrutacyjną  

II tura*  10.08.2020 10.09.2020 
Nie dotyczy 

 
23.09.2020 

I termin: 24-25.09.2020 

w przypadku 

niewypełnienia miejsc: 

II termin: 28-29.09.2020 

*w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze 

 
Kierunek studiów: kulturoznawstwo Europy Środkowo-Wschodniej 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 

 

Tura 

rekrutacji 

Początek 

rejestracji 

Koniec 

rejestracji 

Termin 

dodatkowego 

egzaminu 

wstępnego 

Ogłoszenie 

wyników  

Przyjmowanie                 

dokumentów 

I tura 03.06.2020 3.07.2020 
14.07.2020 

 
17.07.2020 

I termin: 20-22.07.2020 

w przypadku 

niewypełnienia miejsc: 

II termin: 23-24.07.2020 

III termin: 27-28.07.2020 

IV termin: 29-30.07.2020 

kolejne terminy 

wyznaczone przez komisję 

rekrutacyjną  

II tura*  10.08.2020 10.09.2020 
18.09.2020 

 
23.09.2020 

I termin: 24-25.09.2020 

w przypadku 

niewypełnienia miejsc: 

II termin: 28-29.09.2020 

*w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze 

 

 

Kierunek studiów: lingwistyka stosowana  
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 

 



40 
 

Tura 

rekrutacji 

Początek 

rejestracji 

Koniec 

rejestracji 

Termin 

dodatkowego 

egzaminu 

wstępnego 

Ogłoszenie 

wyników  

Przyjmowanie             

dokumentów 

I tura 03.06.2020 3.07.2020 
14.07.2020 

 
17.07.2020 

I termin: 20-22.07.2020 

w przypadku 

niewypełnienia miejsc: 

II termin: 23-24.07.2020 

III termin: 27-28.07.2020 

IV termin: 29-30.07.2020 

kolejne terminy wyznaczone 

przez komisję rekrutacyjną  

II tura*  10.08.2020 10.09.2020 
18.09.2020 

 
23.09.2020 

I termin: 24-25.09.2020 

w przypadku 

niewypełnienia miejsc: 

II termin: 28-29.09.2020 

*w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze 

 

 

Kierunek studiów: ukrainistyka z językiem angielskim 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 

 

Tura 

rekrutacji 

Początek 

rejestracji 

Koniec 

rejestracji 

Termin 

dodatkowego 

egzaminu 

wstępnego 

Ogłoszenie 

wyników  

Przyjmowanie               

dokumentów 

I tura 03.06.2020 3.07.2020 
10.07.2020 

 
17.07.2020 

I termin: 20-22.07.2020 

w przypadku 

niewypełnienia miejsc: 

II termin: 23-24.07.2020 

III termin: 27-28.07.2020 

IV termin: 29-30.07.2020 

kolejne terminy 

wyznaczone przez komisję 

rekrutacyjną  

II tura*  10.08.2020 10.09.2020 
16.09 2020 

 
23.09.2020 

I termin: 24-25.09.2020 

w przypadku 

niewypełnienia miejsc: 

II termin: 28-29.09.2020 

*w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze 



41 
 

1. Studia drugiego stopnia 

 

Kierunek studiów: filologia białoruska z językiem angielskim 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
 

Tura 

rekrutacji 

Początek 

rejestracji 

Koniec 

rejestracji 

Termin egzaminu 

wstępnego 

Ogłoszenie 

wyników  

Przyjmowanie 

dokumentów 

I tura 

03.06.2020 7.07.2020 14.07.2020 

 

17.07.2020 I termin:  

20, 21, 22.07.2020 

w przypadku 

niewypełnienia 

miejsc: 

II termin:  

23, 24.07.2020 

 

III termin:  

27, 28.07.2020 

 

kolejne terminy 

wyznaczone przez 

komisję rekrutacyjną 

II tura* 10.08.2020 13.09.2020 18.09.2020 

 

22.09.2020 I termin: 

23, 24.09.2020 

w przypadku 

niewypełnienia 

miejsc: 

II termin: 

25, 28.09.2020 

*w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze 

 

Kierunek studiów: filologia rosyjska 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
 

Tura 

rekrutacji 

Początek 

rejestracji 

Koniec 

rejestracji 

Termin egzaminu 

wstępnego 

Ogłoszenie 

wyników  

Przyjmowanie 

dokumentów 

I tura 03.06.2020 7.07.2020 14.07.2020 17.07.2020 I termin:  



42 
 

 20, 21, 22.07.2020 

w przypadku 

niewypełnienia miejsc: 

II termin:  

23, 24.07.2020 

 

III termin:  

27, 28.07.2020 

kolejne terminy 

wyznaczone przez 

komisję rekrutacyjną 

II tura* 10.08.2020 13.09.2020 18.09.2020 

 

22.09.2020 I termin: 

23, 24.09.2020 

w przypadku 

niewypełnienia miejsc: 

II termin: 

25, 28.09.2020 

*w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze 

 

Kierunek studiów: kulturoznawstwo Europy Środkowo-Wschodniej 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
 

Tura 

rekrutacji 

Początek 

rejestracji 

Koniec 

rejestracji 

Termin egzaminu 

wstępnego 

Ogłoszenie 

wyników  

Przyjmowanie 

dokumentów 

I tura 

03.06.2020 7.07.2020 14.07.2020 

 

17.07.2020 

 

I termin:  

20, 21, 22.07.2020 

w przypadku 

niewypełnienia miejsc: 

II termin:  

23, 24.07.2020 

 

III termin:  

27, 28.07.2020 

 

kolejne terminy 

wyznaczone przez 

komisję rekrutacyjną 



43 
 

II tura* 10.08.2020 13.09.2020 18.09.2020 

 

22.09.2020 I termin: 

23, 24.09.2020 

w przypadku 

niewypełnienia miejsc: 

II termin: 

25, 28.09.2020 

*w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze 

 

 

Kierunek studiów: lingwistyka stosowana  
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
 

Tura 

rekrutacji 

Początek 

rejestracji 

Koniec 

rejestracji 

Termin egzaminu 

wstępnego 

Ogłoszenie 

wyników  

Przyjmowanie 

dokumentów 

I tura 15.06.2020 15.07.2020 
20, 21.07.2020 

 
27.07.2020 

I termin: 27,28,29.2020 

w przypadku 

niewypełnienia miejsc: 

II termin: 30,31.07.2020 

kolejne terminy 

wyznaczone przez 

komisję rekrutacyjną 

II tura*  01.08.2020 11.09.2020 
16, 17.09.2020 

. 
22.09.202 

I termin: 

23, 24.09.2020 

w przypadku 

niewypełnienia miejsc: 

II termin: 

25, 28.09.2020 

*w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze 

 

 
Kierunek studiów: ukrainistyka z językiem angielskim 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
 

Tura 

rekrutacji 

Początek 

rejestracji 

Koniec 

rejestracji 

Termin egzaminu 

wstępnego 

Ogłoszenie 

wyników  

Przyjmowanie 

dokumentów 

I tura 03.06.2020 7.07.2020 14.07.2020 17.07.2020 I termin:  



44 
 

 20, 21, 22.07.2020 

w przypadku 

niewypełnienia miejsc: 

II termin:  

23, 24.07.2020 

 

III termin:  

27, 28.07.2020 

kolejne terminy 

wyznaczone przez 

komisję rekrutacyjną 

II tura* 10.08.2020 13.09.2020 
18.09.2020 

 
22.09.2020 

I termin: 

23, 24.09.2020 

w przypadku 

niewypełnienia miejsc: 

II termin: 

25, 28.09.2020 

*w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



45 
 

1. Studia niestacjonarne pierwszego stopnia i jednolite studia 
magisterskie 

   

 
Kierunek studiów: filologia białoruska z językiem angielskim 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia i drugiego stopnia  
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne  

 

Jednostka nie przewiduje naboru na studia w formie niestacjonarnej. 

 
Kierunek studiów: filologia rosyjska 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia i drugiego stopnia  
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne  

 

Jednostka nie przewiduje naboru na studia w formie niestacjonarnej. 

 

Kierunek studiów: kulturoznawstwo Europy Środkowo-Wschodniej 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia i drugiego stopnia  
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne  
 

Jednostka nie przewiduje naboru na studia w formie niestacjonarnej. 

 

Kierunek studiów: lingwistyka stosowana 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia i drugiego stopnia  
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne  

 

Jednostka nie przewiduje naboru na studia w formie niestacjonarnej. 

 
Kierunek studiów: ukrainistyka z językiem angielskim 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia i drugiego stopnia  
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne  
 

Jednostka nie przewiduje naboru na studia w formie niestacjonarnej. 

 

 

 

 

 

 



46 
 

1. Przeniesienia z innych uczelni 

 

Kierunek studiów: filologia białoruska z językiem angielskim  
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 

 

Tura 

rekrutacji 

Początek 

rejestracji 

Koniec 

rejestracji 

Termin egzaminu 

wstępnego 

Ogłoszenie 

wyników  

Przyjmowanie 

dokumentów 

I tura 03.06.2020 7.07.2020 

Nie dotyczy 

 

 

17.07.2020 

I termin:  

20, 21, 22.07.2020 

w przypadku 

niewypełnienia miejsc: 

II termin:  

23, 24.07.2020 

 

II tura*  10.08.2020 13.09.2020 
Nie dotyczy 

 
22.09.2020 

I termin: 

23, 24.09.2020 

w przypadku 

niewypełnienia miejsc: 

II termin: 

25, 28.09.2020 

*w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze 

 

Kierunek studiów: filologia rosyjska 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 
 

Tura 

rekrutacji 

Początek 

rejestracji 

Koniec 

rejestracji 

Termin egzaminu 

wstępnego 

Ogłoszenie 

wyników  

Przyjmowanie 

dokumentów 

I tura 03.06.2020 7.07.2020 
14.07.2020 

 
 

17.07.2020 

I termin:  

20, 21, 22.07.2020 

w przypadku 

niewypełnienia miejsc: 

II termin:  

23, 24.07.2020 

 



47 
 

II tura*  10.08.2020 13.09.2020 
18.09.2020 

 
22.09.2020 

I termin: 

23, 24.09.2020 

w przypadku 

niewypełnienia miejsc: 

II termin: 

25, 28.09.2020 

*w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze 

 

 

Kierunek studiów: kulturoznawstwo Europy Środkowo-Wschodniej  
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 

 

Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia z innej uczelni. 

 

Kierunek studiów: lingwistyka stosowana 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 

 

Tura 

rekrutacji 
Początek 

rejestracji 
Koniec 

rejestracji 
Termin egzaminu 

wstępnego 
Ogłoszenie 

wyników  
Przyjmowanie 

dokumentów 

I tura 03.06.2020 7.07.2020 
Nie dotyczy 

 
17.07.2020 

I termin:  

20, 21, 22.07.2020 

w przypadku 

niewypełnienia miejsc: 

II termin:  

23, 24.07.2020 

II tura*  10.08.2020 13.09.2020 
Nie dotyczy 

 
22.09.2020 

I termin: 

23, 24.09.2020 

w przypadku 

niewypełnienia miejsc: 

II termin: 

25, 28.09.2020 

*w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze 

 

 



48 
 

Kierunek studiów: ukrainistyka z językiem angielskim  
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 

 

Tura 

rekrutacji 

Początek 

rejestracji 

Koniec 

rejestracji 

Termin egzaminu 

wstępnego 

Ogłoszenie 

wyników  

Przyjmowanie 

dokumentów 

I tura 03.06.2020 3.07.2020 

10.07.2020 

 

 

13.07.2020 

I termin: 20-22.07.2020 

w przypadku 

niewypełnienia miejsc: 

II termin: 23-24.07.2020 

III termin: 27-28.07.2020 

IV termin: 29-30.07.2020 

kolejne terminy 

wyznaczone przez 

komisję rekrutacyjną 

II tura*  10.08.2020 10.09.2020 

16.09 2020 

 
18.09.2020 

I termin: 24-25.09.2020 

w przypadku 

niewypełnienia miejsc: 

II termin: 28-29.09.2020 

*w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



49 
 

Kierunek studiów: filologia białoruska z językiem angielskim  
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 

 

Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia z innej uczelni. 

 

Kierunek studiów: filologia rosyjska  
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 

 

Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia z innej uczelni. 

 

Kierunek studiów: kulturoznawstwo Europy Środkowo-Wschodniej  
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 

 

Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia z innej uczelni. 

 

Kierunek studiów: lingwistyka stosowana  
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
 

Tura 

rekrutacji 
Początek 

rejestracji 
Koniec 

rejestracji 
Termin egzaminu 

wstępnego 
Ogłoszenie 

wyników  
Przyjmowanie 

dokumentów 

I tura 03.06.2020 7.07.2020 
Nie dotyczy 

 
17.07.2020 

I termin:  

20, 21, 22.07.2020 

w przypadku 

niewypełnienia miejsc: 

II termin:  

23, 24.07.2020 

II tura*  10.08.2020 13.09.2020 
Nie dotyczy 

  

22.09.2020 

 

I termin: 

23, 24.09.2020 

w przypadku 

niewypełnienia miejsc: 

II termin: 

25, 28.09.2020 

*w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze 



50 
 

Kierunek studiów: ukrainistyka z językiem angielskim  
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 

 

Tura 

rekrutacji 

Początek 

rejestracji 

Koniec 

rejestracji 

Termin egzaminu 

wstępnego 

Ogłoszenie 

wyników  

Przyjmowanie 

dokumentów 

I tura 03.06.2020 3.07.2020 

10.07.2020 

 

 

 13.07.2020 

I termin: 20-22.07.2020 

w przypadku 

niewypełnienia miejsc: 

II termin: 23-24.07.2020 

III termin: 27-28.07.2020 

IV termin: 29-30.07.2020 

kolejne terminy 

wyznaczone przez komisję 

rekrutacyjną 

II tura*  10.08.2020 10.09.2020 

16.09 2020 

 

 

18.09.2020 

I termin: 24-25.09.2020 

w przypadku 

niewypełnienia miejsc: 

II termin: 28-29.09.2020 

*w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


